ПРОТОКОЛ
заседания жюри  конкурса чтецов в рамках окружного фестиваля  детского, юношеского и

молодежного творчества «Таланты Курского края»    от 03.03.2020

СЛУШАЛИ: председателя жюри Якунина Э.В. о присуждении призовых мест  среди
обучающихся образовательных учреждений, учреждений культуры  и дополнительного
образования округа

ПОСТАНОВИЛИ: присудить призовые места:

                     в возрастной категории 6 лет среди девочек
                                           в номинации стихи

II место-  Гончарова Мария МБУДО «ДДТ», пед. Анпилогова Наталья Павловна

II место- Струкова Дарья Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Романова Наталья
Александровна

III место- Конева София Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Евтехова Ольга Анатольевна
I место (диплом)– Полторацкая Виктория Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Старкова
Оксана Николаевна

I место (диплом)–  Дремова Алиса МБУДО «ДДТ», пед. Анпилогова Наталья   Павловна

II место (диплом)-  Почерняева Диана Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Романова

Наталья Александровна
III место (диплом)- Солгалова Елизавета Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Евтехова
Ольга Анатольевна

III место (диплом)-Беликова Варвара Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Романова
Наталья Александровна

                                           в номинации проза

 II место- Самохина Елизавета МБУДО «ДДТ», пед. Широбокова Елена Юрьевна

                    в возрастной категории  6 лет среди мальчиков
                             в     номинации стихи

I место (диплом)– Букреев Степан  Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Старкова Оксана
Николаевна

                           в возрастной категории 7-10 лет среди девочек

                                    образовательные учреждения

                                          в номинации проза
I место –  Лобан Ульяна МБОУ СОШ № 30, пед. Кабасель Анна Сергеевна
I место(диплом)- Орехова Дилара МБОУ СОШ № 30, пед. Плохоцкая Тамара Васильевна

                                       в   номинации стихи
I место – Широбокова Алиса МБОУ СОШ № 56, пед. Густилина Людмила Владимировна

II место- Ильницкая Маргарита МБОУ Лицей № 21, пед. Булгакова Татьяна Тимофеевна
II место-  Иванова Вероника МБОУ СОШ № 30, пед. Кабасель Анна Сергеевна

III место-  Галкина Арина   МБОУ СОШ № 46,пед. Курицкая Татьяна Валерьевна

I место(диплом) – Гуртякова Екатерина  МБОУ СОШ № 48,пед. Гридина Валентина
Алексеевна

I место (диплом)-  Петракова Елизавета    МБОУ СОШ № 41,пед. Ушакова Оксана Сергеевна
I место (диплом)- Бывшева Дарья МБОУ СОШ № 43, пед. Рагулина Елена Васильевна

I место(диплом)-Зуборева Дарья  МБОУ СОШ № 53, пед. Зияева Олеся Зияевна

I место(диплом)-Олейник Екатерина МБОУ СОШ № 20, пед. Лукъянчикова Ирина Николаевна

II место(диплом)- Рюмшина Маргарита МБОУ СОШ № 3, пед. Агафонова Ольга Демьяновна

II место(диплом)- Поляничко Полина МБОУ СОШ № 49, пед. Дмитриева  Ольга Николаевна

III место (диплом)-Рагулина Милана МБОУ СОШ № 28,пед. Тимошенко Олеся Николаевна
III место (диплом)- Рассохина Дарья МБОУ СОШ № 3,пед. Деева Светлана Александровна

III место (диплом)-Полыгалова Ярослава  МБОУ СОШ № 53, пед. Зияева Олеся Зияевна
III место (диплом)-Долженкова Полина МБОУ СОШ № 20, пед. Лукъянчикова  Ирина

Николаевна

III место (диплом)- Абрамова Екатерина МБОУ СОШ № 20, пед. Лукъянчикова  Ирина
Николаевна

III место (диплом)- Токарева Карина МБОУ СОШ № 20, пед. Денифостова Надежда
Григорьевна

в возрастной категории 7-10 лет среди девочек

УК и Доп.образования

в номинации проза.

I место- Секерина Арина МБУК ГКЦ «Лира», руководитель студии театрального творчества

«Светлячок» Булгаков Евгений Николаевич

I место- Матвеева Марина МБУК ГКЦ «Лира», руководитель студии театрального творчества

«Светлячок» Булгаков Евгений Николаевич
II место- Родионова Евгения МБУК ГКЦ «Лира», руководитель студии театрального творчества
«Светлячок» Булгаков Евгений Николаевич

III место- Иванченкова Ульяна МБУК ГКЦ «Лира», руководитель студии театрального
творчества «Светлячок» Булгаков Евгений Николаевич

I место (диплом)- Черемисинова София Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Апалькова
Ольга Владимировна

в номинации стихи

II место- Сошникова Анастасия Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Апалькова Ольга
Владимировна

III место- Шихалева Екатерина МБУК ГКЦ «Лира», руководитель студии театрального
творчества «Светлячок» Булгаков Евгений Николаевич

в возрастной категории 7-10 лет среди мальчиков

образовательные учреждения

в номинации стихи

I место –  Кудрявцев Илья МБОУ СОШ №48,пед. Мясникова Галина Григорьевна
I место –  Дробязгин Артем МБОУ Лицей №21, пед. Степанова Нелли   Сергеевна

II место - Лунин Иван МБОУ СОШ № 28,пед. Макаревич Галина Алексеевна

I место ( диплом)- Гвоздь Егор МБОУ СОШ № 29,пед.Конорева Елена Васильевна

II место (диплом)- Леонов Кирилл МБОУ СОШ № 29,пед. Срывкова Галина Петровна

III место (диплом)- Головин Егор  МБОУ СОШ № 29,пед. Денифостова Надежда Григорьевна
III место (диплом)- Потрусаев Даниил МБОУ СОШ № 39,пед. Синяева Е.Н.

в номинации проза.

III место- Клевцов Егор- МБОУ СОШ № 28,пед. Харламова Людмила Николаевна

в возрастной категории 7-10 лет среди мальчиков

УК и Доп.образования

в номинации стихи
II место-Прокопов Андрей Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Апалькова Ольга

Владимировна
III место- Пахомов Павел МБУДО «ДДТ», пед. Анпилогова Наталья Павловна
I место ( диплом)-Скрипцов Артем Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Апалькова Ольга

Владимировна

в номинации проза

Гран-при - Костин Андрей МБУДО «ДДТ», пед. Анпилогова Наталия Павловна
I место – Прудников Федор МБУК ГКЦ «Лира»,  руководитель студии театрального творчества
«Светлячок» Булгаков Евгений Николаевич

I место –Морозов Иван МБУДО «ДДТ», пед. Курдяева Светлана Викторовна
II место-  Лукъянов Тимофей МБУДО «ДДТ», пед. Кабасель Анна Сергеевна

III место- Лунин Иван МБУК ГКЦ «Лира», руководитель студии театрального творчества
«Светлячок» Булгаков Евгений Николаевич
III место- Спицин Захар МБУДО «ДДТ», пед. Широбокова Елена Юрьевна

в возрастной категории 11-14 лет среди девочек

образовательные учреждения
в номинации стихи

I место – Субботина Полина МБОУ СОШ № 53,пед. Зияева Олеся Зияевна

II место-   Орлова Диана МБОУ СОШ № 47,пед. Красникова Наталья Евгеньевна
I место (диплом)-  Филипповская Александра МБОУ СОШ № 41,пед. Лапенкова Ольга

Михайловна

I место (диплом)- Резюкова Анастасия МБОУ СОШ № 46,пед. Курицкая Татьяна Валерьевна

I место (диплом)-  Срывкова Алевтина МБОУ СОШ № 48,пед. Сивкова Ольга Ивановна

I место (диплом)- Вознесенская Валерия МБОУ СОШ № 39,пед. Яременко Нелли Николаевна
II место(диплом)- Гладкова Анастасия МБОУ СОШ № 29,пед. Солодкова Ирина Николаевна

II место(диплом)-  Ушакова Татьяна МБОУ СОШ № 41 ,пед. Быканова Ольга Анатольевна
II место(диплом)-Волобуева Дана МБОУ СОШ № 3, пед. Ашчихо Ирина Викторовна

III место (диплом)- Евдокимова Анастасия МБОУ СОШ № 43, пед. Конарева Татьяна
Николаевна

III место (диплом)-Сергеева Виктория МБОУ СОШ № 28, пед. Исакова Ирина Владимировна

III место (диплом)- Коверзнева Вероника МБОУ СОШ № 3, пед. Поддубная Ирина Николаевна

III место (диплом)-Кузнецова Елена МБОУ СОШ № 48, пед.Сивкова Ольга Ивановна

III место (диплом)-Пыхтина Александра МБОУ СОШ № 48, пед. Беляева Татьяна Николаевна

III место (диплом)-Ханас Анастасия МБОУ СОШ № 30, пед. Сатурова Наталья Ивановна

в номинации проза

III место- Кутузова Анна  МБОУ СОШ №43, пед. Курдяева Светлана Викторовна

III место-  Черпаченко Варвара   МБОУ СОШ № 43,пед. Лукина Елена  Викторовна

I место(диплом)-  Кузьминова Ольга МБОУ СОШ № 28,пед. Вороновская Татьяна Юрьевна

II место(диплом)- Татаренкова Анна МБОУ СОШ № 50,пед.Кузнецова Ирина Викторовна

III место (диплом)- Баркова Карнелия МБОУ СОШ № 50,пед.Егорова Антонина Владимировна

в возрастной категории 11-14 лет среди девочек

УК и Доп.образования
в номинации стихи

III место-Титаренко Анна МБУДО «ДДТ», пед. Анпилогова Наталия Павловна

III место (диплом)-Рязанцева Эллина Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Апалькова
Ольга Владимировна

III место (диплом)-Девянина Полина Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Апалькова
Ольга Владимировна

в номинации проза

I место- Синегубова Ксения МБУДО «ДДТ», пед. Анпилогова Наталия Павловна

I место(диплом)- Зарубина Анна МБУДО «ДДТ», пед. Широбокова Елена Юрьевна

в возрастной категории 11-14 лет среди мальчиков

образовательные учреждения

в номинации стихи

I место – Старостин Иннокентий МБОУ СОШ №49, пед. Металиченко Римма Камильевна

II место-   Шатохин Богдан МБОУ СОШ №29, пед. Солодкова Ирина Николаевна

II место-  Муратов Андрей МБОУ Лицей № 21, пед. Рюмшина Ирина Леонидовна
III место-  Лысенко Егор   МБОУ СОШ № 49, пед. Металиченко Римма Камильевна

I место (диплом)- Головин Егор   МБОУ СОШ № 46, пед. Курицкая Татьяна Валерьевна

II место(диплом)- Рязанцев Павел МБОУ СОШ № 41, пед. Быканова Ольга Анатольевна

III место(диплом)- Егунов Денис МБОУ СОШ №28,пед. Вороновская Татьяна Юрьевна
III место(диплом)- дуэт Михайлов Алексей, Михайлов Андрей МБОУ СОШ №56,пед.
Мишустина Вера Викторовна

в номинации проза
II место-   Русанов Михаил МБОУ СОШ №3, пед. Ашчихо Ирина Викторовна

I место (диплом)- Гунарь Сергей МБОУ СОШ №53, пед.Зияева Олеся Зияевна

II место(диплом)- Ештокин Никита МБОУ СОШ №39, пед. Яременко Нелли Николаевна

в возрастной категории 11-14 лет среди мальчиков

УК и Доп.образования

в номинации проза

I место-  Соклаков Иван МБУК ГКЦ «Лира», руководитель студии театрального творчества
«Светлячок» Булгаков Евгений Николаевич

II место- Родинов Федор МБУДО «ДДТ», пед. Кабасель Анна Сергеевна
                                                  в номинации стихи.

I место-Воронкин Максим Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Апалькова Ольга
Владимировна

I место (диплом)-Чернышев Никита Детско-юношеский центр «Оберег», пед. Апалькова Ольга
Владимировна

I место (диплом)- Таршиков Михаил МБУДО «ДДТ», пед. Широбокова Елена Юрьевна

в возрастной категории 15-18 лет среди девушек

образовательные учреждения

в номинации стихи.
  III место- Стасенкова Ирина МБОУ СОШ № 43, пед. Шишлова Наталья Викторовна

I место (диплом)- Агаркова Карина МБОУ СОШ №28, пед. Шоренкова Светлана Ивановна

II место(диплом)- Безуглова Василина МБОУ СОШ № 46, пед.Курицкая Татьяна Валерьевна

III место(диплом)- Анненкова Дарья МБОУ СОШ № 29,пед. Подкопаева Елена Валентиновна

III место(диплом)-Негер Марина МБОУ СОШ № 29,пед. Подкопаева Елена Валентиновна

III место(диплом)-Шумакова Виктория МБОУ СОШ № 30,пед. Сатурова Наталья Ивановна

в номинации проза

I место – Медведева Анастасия МБОУ СОШ №56, пед. Звягинцева Инна Юрьевна

III место-Костанди Кира МБОУ Лицей №21, пед. Рюмшина Ирина Леонидовна

в возрастной категории 15-18 лет среди девушек

УК и Доп.образования

в номинации стихи

Гран-при- Фазылова Дарья  МБУК ГКЦ «Лира», руководитель театра чтеца «Рифма» Булгаков
Евгений Николаевич

I место – Леонова Екатерина МБУДО «ДДТ», пед. Анпилогова Наталия Павловна

в возрастной категории 15-18 лет среди юношей

образовательные учреждения

в номинации стихи

I место – Воропаев Илья МБОУ СОШ №46,пед.Ворожцова Ирина Геннадьевна

I место -Широбоков Никита МБОУ СОШ №56,пед.Мишустина Вера Викторовна
II место -Андриков Константин МБОУ СОШ №39,пед.Яременко Нелли Николаевна

I место (диплом)—Назмеев Ярослав  МБОУ СОШ №50, пед.Чефранова Татьяна Ивановна
II место(диплом)-Ющенко Герман МБОУ СОШ №28, пед. Горбачева Ольга Васильевна

в номинации проза

I место – Симоненков Алексей МБОУ СОШ №45, пед. Агеева Светлана Анатольевна

II место – Азаренков Никита МБОУ СОШ №46,пед. Каверзина Юлия Анатольевна

ЖЮРИ:          1.                              Э.В.Якунин

2.                           Ж.Е.Жукова

3.                           А.В.Усов
4.                           Т.В.Михайлова

5.                           А.В.Агарков
                        6.                            Ю.А.Михайлов